

Artikelnummer 10045	GTIN-Stück  4 004704 011900	GTIN-Verpackung	eco-ID 193929	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

ARYA LAYA



Qualität

neuform Qualität

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Allgemeines

Beruhigende und feuchtigkeitsspendende Inhaltsstoffe vermindern die Folgen allergischer Hauterscheinungen und unterstützen die natürliche Regeneration der Haut. Juckreiz, Hautrötungen, Austrocknung und Schuppung werden gemildert. Feines, aromatisches Schwarzkümmelöl und weich pflegende Sheabutter halten die Lipidversorgung im natürlichen Gleichgewicht. Ein Pflegekomplex aus Aloe Vera, Süßholzwurzel, Schilfrohr und dem aus der Traditionell Chinesischen Medizin bekannten Fu Ling Pilz wirken entzündungshemmend, antiallergisch, wundheilungsfördernd und hautstärkend.

Besonderheiten

Aloe Vera: Feuchtigkeitsspendend, beruhigend und heilend
Süßholzwurzel: Entzündungshemmend und antiallergisch
Schwarzkümmelöl: Juckreizstillend und harmonisierend
Schilfrohr & Fu Ling Pilz: Entzündungshemmend und antiallergisch, stärkt die Hautbarriere
Magnolienextrakt: Antibakteriell und entzündungshemmend
Sheabutter: Glättet und pflegt raue Haut
Oryzanol: Leichter natürlicher UV-Filter
Milde neutrale Öle: Pflegen samtweich

Anwendung

Grundsätzlich nach jeder Wasseranwendung wie Dusche, Bad oder Sauna sparsam in die noch leicht feuchte Haut einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Serie HyperSens wurde speziell für Allergiker entwickelt und kann sehr gut therapiebegleitend bei perioraler Dermatitis, Neurodermitis und Schuppenflechte eingesetzt werden. Für Duftstoffallergiker geeignet.



Artikelnummer 10045	GTIN-Stück  4 004704 011900	GTIN-Verpackung	eco-ID 193929	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte vermeiden Sie eine Aufbewahrung unter 5° C und über 25° C.

Sonstige Hinweise

Entspricht den strengen Kriterien der kontrollierten Naturkosmetik.

Verträglichkeit klinisch bestätigt.

Für Duftstoffallergiker geeignet!

Ohne Lanolin und Wollwachs!

INCI

Aloe Barbadensis (Aloe Vera) Leaf Juice*, Aqua (Water), Caprylic/Capric Triglyceride, Glycerin, C10-18 Triglycerides, Polyglyceryl-6 Distearate, Nigella Sativa (Black Cumin) Seed Oil*, Oryza Sativa (Rice) Starch, Pentylene Glycol, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter*, Cetearyl Alcohol, Jojoba Esters, Glyceryl Stearate Citrate, Glycyrrhizic Acid, Phragmites Kharka Extract, Poria Cocos Extract, Magnolia Officinalis Bark Extract, Arginine, Oryzanol, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Wax, Acacia Decurrens Flower Wax, Glyceryl Caprylate, Xanthan Gum, Polyglyceryl-3 Beeswax, Sodium Stearoyl Glutamate, Cetyl Alcohol, Polyglycerin-3, Sodium Benzoate.

* aus kbA

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Aloe Vera Saft*, Wasser, Neutralöl, pflanzliches Glycerin, pflanzlicher Konsistenzgeber, natürlicher Emulgator, Schwarzkümmelöl*, Reisstärke, pflanzlicher Feuchtigkeitsspender, Sheabutter*, pflanzlicher Konsistenzgeber, Jojobawachs, natürlicher Emulgator, Süßholzwurzel Extrakt, Schilfgrasextrakt, Fu Ling Pilz Extrakt, Magnolienextrakt, Aminosäure Arginin, Extrakt aus Reisöl, Sonnenblumenwachs, Mimosenwachs, natürlicher Emulgator, pflanzlicher Gelbildner, modifiziertes Bienenwachs, natürlicher Co-Emulgator, pflanzlicher Konsistenzgeber, Natriumbenzoat.

* aus kbA

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓	Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓	Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓	
Kosmetik ohne Tierversuche ✓	Nickelfrei ✓	Ohne synthetische Duftstoffe ✓	Ohne synthetische Farbstoffe ✓
Ohne mineralische Öle und Silikone ✓	Ohne Paraffine ✓	Ohne Parfum ✓	Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓	Ohne Parabene ✓		

Artikelnummer 10045	GTIN-Stück  4 004704 011900	GTIN-Verpackung	eco-ID 193929	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... HyperSens
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform Qualität

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Spender
Verpackungsmaterial..... PP, Pappe

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... M.E.G. Gottlieb Diaderma-Haus GmbH + Co. KG, Am Taubenfeld 25, D-69123 Heidelberg

 <p>HyperSens Reinigungsmilch, 150ml 10046</p>	 <p>HyperSens Tag & Nachtpflege, 50ml 10044</p>	 <p>HyperSens Schaum Dusche, 200ml 10043</p>
---	--	---